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Número de stocks sujetos a sobrepesca (F > FRMS)

Fuente: Comité Científico, Técnico y Económico de Pesca, "Supervisión de la ejecución de la Política Pesquera Común"(CCTEP-17-04)", marzo de 2017
*Atlántico Noreste (FAO 27), incluyendo las Aguas Occidentales de Europa, Mar del Norte y Mar Báltico
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Fuente: Comité Científico, Técnico y Económico de Pesca, "Supervisión de la ejecución de la Política Pesquera Común"(CCTEP-17-04)", marzo de 2017



Número de stocks fuera de los límites biológicos de seguridad

Fuente: Comité Científico, Técnico y Económico de Pesca, "Supervisión de la ejecución de la Política Pesquera Común"(CCTEP-17-04)", marzo de 2017
*Atlántico Noreste (FAO 27), incluyendo las Aguas Occidentales de Europa, Mar del Norte y Mar Báltico

Fuente: Comité Científico, Técnico y Económico de Pesca, "Supervisión de la ejecución de la Política Pesquera Común"(CCTEP-17-04)", marzo de 2017

Número de stocks dentro de los límites biológicos de seguridad

ESTADO DE LAS POBLACIONES
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Fuente: Comité Científico, Técnico y Económico de Pesca, "Supervisión de la ejecución de la Política Pesquera Común"(CCTEP-17-04)", marzo de 2017
*Atlántico Noreste (FAO 27), incluyendo las Aguas Occidentales de Europa, Mar del Norte y Mar Báltico

NIVEL PROMEDIO DE SOBREPESCA
EN EL ATLÁNTICO NORESTE* (F>FMSY) 
ACTUALIZACIÓN 2017

Po
rc

en
ta

je

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2014

22%

2015

10%

2003

83%

2009

41%

2012

19%

2010

28%

2011

25%

2013

17%

2004

78%

2008

52%

2005

78%

2006

68%

2007

65%

0%


